Σύμφωνα με όσα ορίζουν σχετικώς οι διατάξεις του άρθρου 30 του Νόμου 1650/86 για την προστασία 
του περιβάλλοντος (ΦΕΚ 160/Α/86), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε περιπτώσεις διαπίστωσης 
χαμηλής παράβασης προβλέπεται η επιβολή διοικητικών κυρώσεων (προστίμου).

Για την  παράβαση 1 : το εισηγούμενο ποσό ανέρχεται σε δυο χιλιάδες τετρακόσια ευρω (2.400 Ευρώ),  
το οποίο υπολογίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις της σχετ. (7) [ενότητα (ΣΤ) του παραρτήματος] 
λαμβάνοντας υπόψη ότι πρόκειται για χαμηλή παράβαση μετά τα σχετ. (25) και (26) έγγραφα, δεν 
συντρέχουν λόγοι δημόσιου συμφέροντος, το ότι το ιστορικό συμμόρφωσης (έκτακτοι έλεγχοι σε βάθος

[...]

Συνεπώς το ύψος του προστίμου που εισηγείται η Υπηρεσία να επιβληθεί για την παράβαση 3 είναι:

ΥΠ3= 2.400 € (δύο χιλιάδες τετρακόσια ευρώ)  

Το συνολικό ύψος προστίμου που εισηγείται η Υπηρεσία να επιβληθεί για τις παραβάσεις 1,2 και 3 
είναι:  2.400 + 2.400 + 2.400 =7.200  € ή επτά χιλιάδες διακόσια ευρώ. 

Δ. Πλάνο διορθωτικών Ενεργειών

Προσαρτάται πίνακας του Πλάνου Διορθωτικών Ενεργειών (ΠΔΕ), σύμφωνα με την παρ 11γ άρθρο 50 του 
Ν.4843/2021 (σχετ.6) το οποίο ο ελεγχόμενος οφείλει να εφαρμόσει εντός του χρονοδιαγράμματος και 
με την πάροδο της παραπάνω προθεσμίας να υποβάλλει προς την Υπηρεσία μας Δήλωση